PHÒNG GD & ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG MN ĐIỀN CÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 01/BC-TMN
	Điền Công, ngày 15  tháng 9 năm 2016

BÁO CÁO

"V/v tổ chức Tết Trung thu cho Thiếu niên nhi đồng năm 2016"

Thực hiện công văn Số: 881/PGD&ĐT ngày 10/9/2016 của Phòng GD&ĐT Thành phố V/v  tổ chức Tết Trung thu cho Thiếu niên nhi đồng và tham gia “Đêm hội trăng rằm tháng 8” cấp Thành phố  năm 2016.

Căn cứ vào kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017, trường Mầm non Điền Công Báo cáo kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2016 như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Giáo dục nét văn hóa truyền thống tốt đẹp của dân tộc cho trẻ mầm non, góp phần tạo sân chơi bổ ích, vui tươi phấn khởi cho các bé mầm non.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của CBGV, phụ huynh và cộng đồng  đối với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ với chủ đề "Vì cuộc sống an toàn, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em".
II. NỘI DUNG
1. Thời gian tổ chức:  15 giờ, ngày 15/9/2016.

2. Địa điểm tổ chức: Trường MN Điền Công
3. Hình thức tổ chức:
+ Phần Lễ: Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu.
                 Đại biểu phát biểu tặng quà (Thành phố; UBND xã Điền Công; Tổng công ty Phát điện I; Hội cha mẹ HS);
+ Phần Hội:

                  Chương trình văn nghệ;

   Trình diễn múa Rồng Lân;

   Liên hoan phá cỗ trung thu.

4. Số lượng học sinh tham gia: 110 trẻ
5. Số quà được trao cho các em học sinh:  6 học sinh.

6. Công tác phối kết hợp với  Phường /xã: Nhà trường phối hợp với các Ban, ngành đoàn thể xã Điền Công để tổ chức điểm Tết trung thu cho các bé với chủ đề "Đêm hội trăng rằm" đạt kết quả tốt.
7. Số giáo viên tham gia: 10 giáo viên, nhân viên;

Nội dung tham gia: Văn nghệ; tổ chức kịch bản "Chú cuội chơi trăng".
8. Công tác phối kết hợp với  Thành phố: Thành phố quan tâm gửi quà tặng cho các bé nhân ngày Tết trung thu..

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức Tết trung thu cho Thiếu niên nhi đồng năm 2016 của trường mầm non Điền Công./.

	T/M NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

	(Đã ký)

Vũ Thị Thuần

	UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập- Tự do- hạnh phúc

	          Số: 881/PGD&ĐT

V/v  tổ chức Tết Trung thu cho Thiếu niên nhi đồng và tham gia “Đêm hội trăng rằm tháng 8” cấp Thành phố  năm 2016
	               Uông Bí, ngày 10 tháng 9 năm 2016

    Kính gửi: Các trường THCS,TH, TH&THCS và MN trên địa bàn thành phố
Căn cứ công văn số 1510/UBND về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2016 của UBND thành phố Uông Bí, Phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị thực hiện như sau:
1. Về việc tổ chức Tết Trung thu tại các đơn vị trường học:
- Các đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền về ngày Tết Trung thu thông qua chương trình phát thanh măng non, chào cờ đầu tuần và các hoạt động ngoại khoá tại nhà trường nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho học sinh.
- Căn cứ vào điều kiện cụ thể của đơn vị tổ chức cho con em cán bộ, giáo viên, nhân viên, các em học sinh được vui Tết Trung thu đảm bảo không khí vui tươi bổ ích và tiết kiệm, lưu ý đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.
+ Vận động nguồn lực, huy động xã hội hóa tổ chức thăm tặng quà, trao quà Tết trung thu cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em bị ảnh hưởng do mưa lũ.
2. Về việc tham gia “Đêm hội trăng rằm tháng 8” cấp thành phố.
Thực hiện Công văn số 355/UBND ngày 08/9/2016 của Ủy Ban nhân dân Thành phố “Về việc mời dự Đêm hội trăng rằm tháng 8 năm 2016”, Phòng GD&ĐT kính mời:
Các đồng chí trong Cấp ủy, Ban giám hiệu và chủ tịch Công đoàn các trường THCS,TH, TH&THCS, MN tới dự và cổ vũ chương trình “Đêm hội trăng rằm tháng 8 cấp Thành phố”
- Thời gian: Từ 19h30 ngày 14 tháng 9 năm 2016 (tức ngày 14/8 âm lịch - thứ 4)
- Địa điểm: Tại sân khấu ngoài trời – Nhà hát Thành phố.

Đề nghị các đơn vị thông báo nội dung trên tới toàn thể học sinh trong nhà trường.
Phòng GD&ĐT giao cho các trường: THCS Trần Quốc Toản, THCS Nguyễn Trãi và TH Lê lợi mỗi trường cử 150  học sinh tới tham dự chương trình “Đêm hội trăng rằm tháng 8 cấp Thành phố” (Các đơn vị chủ động nhờ Phụ huynh học sinh đưa đón và quản lí con em mình), báo cáo kết quả hoạt động Tết Trung thu về Phòng GD&ĐT, qua mail: hoangkhanhpgdub@gmail.com vào ngày 16/9/2016 (theo mẫu đính kèm)./.
	Nơi nhận:

Như trên(để t/h);

Lưu PGD&ĐT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                              (Đã ký)
                       Trần Thị Hồng Thu